
Č. j.: ZÚ-02364/2018-12020 

1 
 

K U P N Í  S M L O U V A 

uzavřená podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

 

Číslo smlouvy kupujícího: OBJI 20-I18/011 

I. 
Smluvní strany 

Kupující: Zeměměřický úřad 
Se sídlem: Pod sídlištěm 1800/9, 182 11 Praha 8 
Zastoupen:  Ing. Karlem Brázdilem, CSc. 
IČ: 60458500 
ID DS ZÚ: 6yvadsa 
Bankovní spojení:  ČNB, Praha 1 
Číslo bankovního účtu: 2828071/0710 
 
(dále jen „kupující“) 

a 

Prodávající: 3S.cz, s. r. o. 
Se sídlem:  Eliášova 1055/25, 616 00 Brno 
Zastoupená: Ing. Jiřím Dražilem, prokuristou 
Zapsaná: u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 51803 
IČ: 27683273 
DIČ:  CZ27683273 
Bankovní spojení:  Komerční banka, a.s.  
Číslo bankovního účtu: 35-4490910207/0100 

(dále jen „prodávající“) 

uzavírají níže uvedeného dne kupní smlouvu za níže uvedených podmínek. 

II. 
Předmět smlouvy 

Předmětem této kupní smlouvy je dodání páskové knihovny a serveru (dále jen „věc“), dle 
specifikace uvedené v příloze č. 1 – „Technická specifikace a členění kupní ceny“ této kupní 
smlouvy. 

III. 
Předmět plnění 

1. Prodávající se tímto zavazuje dodat za podmínek stanovených touto kupní smlouvou 
kupujícímu věc, a to včetně průvodních dokladů. 

Součástí předmětu plnění je i poskytnutí služeb souvisejících s dodávkou: 

 doprava zařízení do místa plnění  

 montáž, instalace a prvotní nastavení dodávaných zařízení, 



 

2 

 

 integrace do stávající infrastruktury serverovny, 

 zkušební provoz, 

 zaškolení obsluhy a technického personálu k údržbě a užívání zařízení a uvedení 

do provozu, 

 záruka na jakost. 

2. Kupující se tímto zavazuje za podmínek stanovených touto kupní smlouvou věc včetně 
průvodních dokladů převzít a zaplatit za ni prodávajícímu kupní cenu stanovenou v této 
kupní smlouvě. 

 

IV. 
Dodací lhůta, místo a způsob plnění 

1. Prodávající zajistí dodání zařízení, montáž, instalaci a prvotní nastavení dodávaných 
zařízení, zaškolení technického personálu, uvedení do provozu a zkušební provoz včetně 
akceptace plnění jako celku do 1 měsíce od podpisu kupní smlouvy. 

2. Místem plnění je pracoviště Zeměměřického úřadu na adrese: Čechovo nábřeží 1791, 
530 86 Pardubice. 

3. Předmět koupě bude dodán bez vad a převzat a zprovozněn na základě akceptačního 
protokolu podepsaného pověřeným zástupcem kupujícího, vyhotoveného ve dvou 
výtiscích. Akceptační protokol bude obsahovat údaje o identifikaci, množství, době dodání 
včetně informace, že byla provedena akceptace plnění a že zboží je bez vady a může 
sloužit svému účelu. Dobou dodání se rozumí den převzetí zboží příjemcem. 

4. Prodávající je povinen dodat zboží v množství a jakosti a v technickém provedení dle 
nabídky. Zboží bude kupujícímu předáno jako celek a to včetně dokladů a dokumentů. 
Kupující není povinen převzít částečné plnění nebo zboží, ke kterému prodávající nedodá 
příslušné doklady a dokumenty.  

5. Prodávající je povinen uvědomit kupujícího prostřednictvím kontaktní osoby Ing. Josefa 
Knapíka, tel. 731 150 738, e-mail: josef.knapik@cuzk.cz nejméně 3 pracovní dny předem 
o připravenosti splnit dodávku do místa určení a vyzvat jej k převzetí předmětu koupě. 

6. Prodávající prohlašuje, že dodané zboží bude nové a nepoužívané, v jakosti a množství, 
jaké je touto kupní smlouvou a v nabídce prodávajícího deklarované. 

7. Kupující nabývá vlastnictví zboží jeho převzetím od prodávajícího, tj. dnem, kdy bude 
úspěšně ukončen zkušební provoz a podepsán akceptační protokol pověřeným 
zástupcem kupujícího. 

 
V. 

Akceptace plnění 

1. Po dodání, montáži, instalaci a prvotním nasazení se uskuteční zkušební provoz 
v rozsahu 14 dnů. Po zkušebním provozu bude zástupcem kupujícího ověřena funkčnost 

mailto:josef.knapik@cuzk.cz


 

3 

 

jednotlivých dodávaných zařízení a funkčnost v rámci stávající infrastruktury. Zkušební 
provoz bude zakončen podepsáním akceptačního protokolu. 

2. Kupující má právo plnění nepřijmout v případě, že zařízení a příslušenství nebude 
splňovat parametry a kvalitu, které prodávající deklaroval v nabídce. 

3. Kupující je oprávněn nepřevzít dodávku, pokud ji prodávající nedodá řádně a včas, 
zejména pokud l nedodá předmět koupě v dohodnutém množství nebo kvalitě, nebo je 
zboží poškozené nebo rozbité. 

VI. 
Kupní cena a platební podmínky 

1. Kupní cena byla sjednána dohodou smluvních stran a činí celkem: 

472 404,00 Kč bez DPH 

  99 204,84 Kč 21% DPH 

571 608,84 Kč s DPH (při sazbě 21% DPH) 

Tato cena, která zahrnuje veškeré náklady prodávajícího nutné k poskytnutí plnění, jakož 
i veškeré náklady související, včetně dopravy do místa plnění a recyklačních poplatků, je 
cenou nejvýše přípustnou, maximální a nepřekročitelnou a l je povinen za tuto cenu plnění 
dokončit tak, aby bylo dosaženo účelu a předmětu této kupní smlouvy, a to i v případě, že 
by se v průběhu plnění kupní smlouvy zjistilo, že ke splnění účelu a předmětu této kupní 
smlouvy je nutné vynaložit další náklady. 

2. Kupní cena bude uhrazena na základě faktury, která musí mít náležitosti daňového 
dokladu uvedené v § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, a § 435 
občanského zákoníku ve znění pozdějších předpisů. 

3. Kupující se zavazuje k platbě po dodání kompletní dodávky předmětu plnění, instalaci a 
nastavení a zaškolení obsluhy. Platba za dodanou věc bude realizována bezhotovostním 
převodem na základě faktury vystavené prodávajícím po dodání věci, tj. podpisu 
akceptačního protokolu – formálním podkladem pro vystavení daňového dokladu bude 
akceptační protokol podepsaný pověřeným zástupcem kupujícího. 

4. Po akceptaci předmětu plnění ze strany kupujícího zašle l do 5 pracovních dnů objednateli 
daňový doklad/fakturu se splatností 21 kalendářních dnů ode dne jeho doručení 
objednateli na adresu: Zeměměřický úřad, Pod sídlištěm 188/9, 182 11 Praha 8 – Kobylisy 
nebo elektronicky ve formátu PDF na e-mail: zu-faktury@cuzk.cz.. 

5. V případě předložení faktury v období od 12. prosince do 31. ledna bude splatnost faktury 
stanovena na 30 dnů ode dne doručení objednateli.  

6. Faktura musí obsahovat číslo kupní smlouvy, číslo účtu prodávajícího a všechny údaje 
uvedené v zákonných ustanoveních upravujících náležitosti účetních dokladů.  

7. Úhrada kupní ceny bude prováděna v souladu s kupní smlouvou. 



 

4 

 

8. Pokud faktura nebude obsahovat všechny náležitosti dle § 29 zákona č. 235/2004 Sb., 
o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a kupní smlouvou stanovené 
náležitosti a přílohy, je kupující oprávněn ji do data splatnosti vrátit zpět k doplnění či 
opravě, aniž se tak dostane do prodlení. Lhůta splatnosti počíná běžet znovu od 
opětovného doručení náležitě doplněné či opravené faktury. 

9. Platba proběhne výhradně v Kč. Veškeré cenové údaje na faktuře a popř. jiných dokladech 
budou uváděny v Kč. Daňový doklad (faktura) bude vyhotoven ve dvou výtiscích a musí 
splňovat všechny náležitosti zvláštních právních předpisů. 

10. Dnem úhrady faktury se rozumí den odepsání kupní ceny z účtu kupujícího ve prospěch 
účtu prodávajícího. 

VII. 
Záruka za jakost a vady věci 

1. Nesplňuje-li zboží vlastnosti stanovené touto kupní smlouvou a ustanovením § 1914 a 
násl., § 2095 a násl. a § 2099 a násl. občanského zákoníku, má vady. Za vady se považuje 
i dodání jiného zboží, než určuje kupní smlouva, a vady v dokladech nutných k užívání 
zboží. 

2. Prodávající poskytuje kupujícímu 3 - letou podporu NBD. 

3. Prodávající poskytuje kupujícímu záruku za jakost na dodanou věc ve smyslu § 2113 
a násl. občanského zákoníku, a to se záruční dobou 36 měsíců, počínaje dnem, v němž 
kupující věc převzal. Doba záruky se prodlužuje o dobu, po kterou byla věc v záruční 
opravě nebo nemohla být pro vady používána. Prodávající se zavazuje zabezpečit po dobu 
záruční doby záruční opravu věci na vlastní náklady (dále také „záruční servis“). Kupující 
nemá právo ze záruky, způsobila-li vadu po přechodu nebezpečí škody na věci na 
kupujícího vnější událost.  

4. Záruční servis bude poskytován osobami, které jsou výrobcem dodávaného zboží 
k poskytování tohoto servisu certifikovány, a to v místě plnění. 

5. Podmínky poskytovaného záručního servisu  

a. Zahájení odstranění závady do druhého pracovního dne od nahlášení závady. 

b. Odstranění závady a uvedení do provozního stavu do 4 pracovních dnů. 

c. V případě výskytu vady, jejíž odstranění z jakýchkoliv důvodů nebude na místě 
možné, je l povinen kupujícímu bezplatně poskytnout náhradní zařízení (popřípadě 
náhradní díl) v konfiguraci nejméně stejně funkční jako vadné zařízení (díl) tak, aby 
mohl kupující řádně užívat plnění bez omezení do doby, než bude odstraněna 
vada. Jestliže dojde k opravě, bude původní jednotka po provedené opravě 
navrácena uživateli. 

6. Prodávající prohlašuje ve smyslu § 1920 a násl. občanského zákoníku, že zboží není 
zatíženo autorskými ani jinými právy třetích osob. Uplatní-li třetí osoba vůči kupujícímu 
nároky plynoucí z právních vad nebo autorského práva, prodávající se zavazuje újmu 
tímto vzniklou kupujícímu bezodkladně nahradit. 



 

5 

 

7. Prodávající se zaručuje, že zboží bude plně způsobilé pro použití k účelu stanovenému 
v této kupní smlouvě, a není-li účel v této kupní smlouvě stanoven, k účelu obvyklému 
a dále, že si zboží zachová vlastnosti stanovené touto kupní smlouvou a ustanoveními 
§ 2095 a 2096 občanského zákoníku. 

8. Pokud porušením povinností prodávajícího, vyplývajících z obecně závazných právních 
předpisů či z této kupní smlouvy, vznikne kupujícímu či třetím osobám v důsledku použití 
či užívání zboží jakákoliv újma, odpovídá za ni prodávající, a to bez ohledu na zavinění.  

9. Ustanovení předchozí věty platí i poté, co dojde k odstoupení od této kupní smlouvy 
některou ze stran či oběma stranami.  

10. Kupující je povinen bez zbytečného odkladu nejpozději ve lhůtě 15 dní oznámit 
prodávajícímu zjištěné vady dodané věci poté, co je zjistil nebo mohl zjistit., při vynaložení 
odborné péče. Oznámení je možné učinit pouze po dobu záruční doby. 

VIII. 

Nabytí vlastnického práva, nebezpečí škody na věci 

Vlastnictví ke zboží a nebezpečí škody na něm přechází na kupujícího dnem úspěšného 
předání a převzetí řádně splněné dodávky zboží ve sjednaném rozsahu a ve sjednaném místě 
plnění dle akceptačního protokolu podepsaného oběma smluvními stranami. 

IX. 
Smluvní pokuty a úrok z prodlení 

1. Jestliže l ze své viny nedodrží termín plnění stanovený kupní smlouvou, bude povinen 
poskytnout kupujícímu jako sankci slevu ve výši 0,2% z fakturované částky za plnění, a to 
za každý i započatý den prodlení. l je v prodlení s dodávkou i tehdy, když dodávka nesplní 
důležité podmínky stanovené kupní smlouvou. 

2. V případě prodlení kupujícího se zaplacením kupní ceny je kupující povinen uhradit 
prodávajícímu úrok z prodlení ve výší 0,05% z fakturované částky bez DPH za každý 
i započatý den prodlení.  

3. V případě prodlení prodávajícího s odstraněním oznámených vad v termínu dle článku 7 
zadávací dokumentace je prodávající povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 
1 000,00 Kč za každý započatý den prodlení a to do úplného splnění závazku. 

4. Právo vymáhat a účtovat smluvní pokutu a úrok z prodlení vzniká oprávněné smluvní 
straně prvním dnem následujícím po marném uplynutí lhůty. Smluvní pokuty včetně úroků 
z prodlení jsou splatné do 30 kalendářních dnů ode dne doručení daňového dokladu, 
kterým jsou vyúčtovány povinné smluvní straně. 

5. Smluvní pokutu hradí povinná strana bez ohledu na to, zda a v jaké míře vznikla druhé 
straně v této souvislosti škoda, která je vymahatelná samostatně, vedle smluvní pokuty 
nebo úroku z prodlení v plné výši. 



 

6 

 

6. Uhrazením smluvní pokuty nezaniká nárok smluvních stran na náhradu případně vzniklé 
škody. Strany berou na vědomí, že prodávající odpovídá za náhradu škody pouze do výše 
sjednané kupní ceny. 

X. 
Závěrečná ujednání 

1. Právní vztahy touto kupní smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnými 
ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 
Strany této kupní smlouvy dále prohlašují, že při uzavírání této kupní smlouvy jednají jako 
rovnocenní podnikatelé. 

2. Pro závazkový vztah je rozhodné právo České republiky, případné spory budou 
rozhodovány u příslušného soudu, nikoli v rozhodčím řízení. 

3. Kupní smlouva se vyhotovuje ve čtyřech vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana 
obdrží po dvou. Obě smluvní strany tímto prohlašují a potvrzují, že veškerá ustanovení 
a podmínky této kupní smlouvy byly dohodnuty mezi smluvními stranami svobodně, vážně 
a určitě, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek a na důkaz připojují své 
podpisy. 

Nepoužije se § 1740 odst. 3 občanského zákoníku – přijetí návrhu na uzavření smlouvy 
s jakýmkoli dodatkem či odchylkou se vylučuje. Smluvní strany na sebe přebírají 
nebezpečí změny okolností dle § 1765 odst. 2 občanského zákoníku. Ustanovení § 1765 
odst. 1 a § 1766 občanského zákoníku se na tuto kupní smlouvu nepoužijí. 

4. K obchodním zvyklostem dle § 545 a § 558 odst. 2 občanského zákoníku se nepřihlíží. 
Ujednání smluvních stran lze měnit jen písemně.  

5. Smluvní strany souhlasně prohlašují, že tato kupní smlouva není smlouvou uzavřenou 
adhezním způsobem ve smyslu ustanovení § 1798 a násl. občanského zákoníku. 
Ustanovení § 1799 a § 1800 občanského zákoníku se nepoužijí. 

6. Odstoupení od kupní smlouvy může nastat: 

 Z důvodu nedodání plnění předmětu zakázky do stanoveného termínu dle kupní 
smlouvy 

 Z důvodu podstatného porušení kupní smlouvy. Za podstatné porušení smlouvy se 
považuje takový stav, kdy kterákoli ze smluvních stran poruší povinnost stanovenou 
pro ni smlouvou a nezjedná nápravu ani dodatečně ve lhůtě nejdéle 30 dnů ode dne, 
kdy byla druhou smluvní stranou na porušení smluvní povinnosti písemně upozorněna 
a vyzvána k jejímu odstranění. To se týká i případů poskytnutí vadného plnění ze strany 
prodávajícího. 

 Z důvodu vadné jakosti, respektive nezajištění podmínek uvedených v čl. 6 a 7 
zadávací dokumentace. 

 Z důvodů uvedených v příslušných ustanoveních občanského zákoníku. 

 Odstoupení od kupní smlouvy musí mít písemnou formu, nabývá účinnosti dnem 
doručení písemného oznámení o odstoupení druhé smluvní straně. 

 Ukončením účinnosti této kupní smlouvy nejsou dotčena ustanovení smlouvy 
o ochraně informací ani další ustanovení a nároky, z jejichž povahy vyplývá, že mají 
trvat i po zániku účinnosti této smlouvy. 
 



 

7 

 

7. Tato kupní smlouva podléhá povinnosti zveřejnění v registru smluv podle zákona  
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv. Právo k zaslání kupní smlouvy do registru smluv svědčí straně 
kupujícího.  

8. Kupní smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem zveřejnění v registru smluv. 

Nedílnou součástí této kupní smlouvy je příloha č. 1 – „Technická specifikace a členění kupní 
ceny“. 

9.  

 

Prodávající:   Kupující: 

Brno dne: 3. 10. 2018  Praha dne:11. 10. 2018 

 

 

  

Ing. Jiří Dražil, v. r. 
prokurista 3S.cz, s. r.o. 

 Ing. Karel Brázdil, CSc., v. r. 
ředitel Zeměměřického úřadu 

 



 

8 

 

Příloha č. 1 – „Technická specifikace a členění kupní ceny“ 

Pásková knihovna + 10 kusů pásek 

 actiLib Library 4U, 2x LTO-8 HH SAS 6Gb, 576.0/1,440.0 TB capacity, 48 slots, 4 Magazines, Remote Management, Barcode Reader, 3 
Mail slots, Rackmount-Kit, power & Ethernet cord, 3 years Warranty NBD 

 10x LTO-8 Media, 12/30 TB with barcode labels 

 Včetně kabelů 

 

Zálohovací server s příslušenstvím 

 1x Supermicro 2U 

 1x INTEL Xeon (6-Core) E5-1650V4 3,5GHZ/15MB/LGA2011  

 4x 8 GB DDR4-2400, celkem 32GB 

 2× 240GB SSD pro servery, zapojené v RAID 1 

 1x karta SAS 6 GB  

 1x HBA FC 8 Gbps dva porty 

 1x Ethernet 10Gb 2-port SFP+ Adapter, 1x propojení s switch HP 5800-48G do portu 10GB 

 Síť ethernet 1 Gbps dva porty 

 USB dva porty USB 3.0 

 Včetně licencí MS Windows Server 2016 Standard Edition, potřebných tranceiverů, optických kabelů pr připojení serverů 

 Záruka 3 roky NBD 

 

Členění kupní ceny 

 Cena bez DPH DPH 21% Cena včetně DPH 

Pásková knihovna + 10 kusů pásek 326 753,0000 68 618,13 395 371,13 

Zálohovací server s příslušenstvím 145 651,00 30 586,71 176 237,71 

Cena celkem 472 404,00 99 202,84 571 608,84 

 


		2018-10-24T11:19:47+0200
	Unknown signer 1c33d8a0cc32dc2043924157be0958b2a00fabbe




